Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«/У» июля 2022 г.

с. Красный Чикой

Об утверждении прогноза социально-экономического развития
муниципального района «Красночикойский район» для обоснования

бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы.

В соответствии с частью 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский
район» администрация муниципального района «Красночикойский район»
постановляет:

1.Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития
муниципального района «Красночикойский район» для обоснования
бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава муниципального района
«Красночикойский район»

Приложение № 1 к постановлению администрации
муниципального района «Красночикойский

район» от «/<5> июля 2022 г. №

Прогноз социально-экономического развития муниципального района
«Красночикойский район» для обоснования бюджета на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годы.

IV» п/п Показатели Единица
измерения

Прогноз
на 2023

год

Прогноз
на 2024

год

Прогноз
на 2025

год
1 О бъем отгруж енны х товаров

собственного производства,
вы полненны х работ и услуг
собственны м и силами

1.1. в действую щ их ценах каждого
года

млн.руб. 4866,8 5558,4 7080,2

1.2. в сопоставим ы х ценах в % к пред,
году

109,0 108,7 114,9

1.3. в том  числе по видам
эконом ической деятельности

1.3.1. добы ча полезны х ископаем ы х
1.3.1.1. в действую щ их ценах каждого

года
млн. руб. 4424,1 5079,5 6558,9

1.3.1.2. в сопоставим ы х ценах в %  к пред.
Году

109,6 109,2 115,9

1.3.2. обрабаты ваю щ ие производства
1.3.2.1. в действую щ их ценах каждого

года
млн. руб. 263,5 281,8 306,1

1.3.2.2 в сопоставим ы х ценах в % к пред.
Году

102,3 103,0 104,2

1.3.3. производство и распределение
электроэнергии, газа и воды

1.3.3.1 в действую щ их ценах каждого
года

млн. руб. 176,1 193,8 211,6

1.3.3.2. в сопоставим ы х ценах в,%  к пред.
Году

104,0 105,8 105,5

2. спирт этиловы й из пищ евого сырья
2.2. в действую щ их ценах каждого

года (без Н ДС и акцизов)
млн. руб.

3. алкогольная продукция с объем ной
долей этилового спирта свыш е 25
% ( за исклю чением  вин) и
спиртосодерж ащ ая продукция %

3.1. производство тыс.дкл. ■
3.2. в действую щ их ценах каж дого

года (без Н Д С  и акцизов)
млн. руб.

4. А лкогольная продукция с
объем ной долей этилового спирта

свыш е 9%  до 25 %  вклю чительно
(за исклю чением  вии)

4.1. производство тыс.дкл.
4.2. в действую щ их ценах каждого

года (без Н ДС и акцизов)
млн. руб.

5. А лкогольная продукция с
объем ной долей этилового спирта
до 9%  вклю чительно (за
исклю чением  вин)

5.1. производство тыс.дкл.
5.2, в действую щ их ценах каж дого

года (без Н ДС и акцизов)
млн. руб.

6. В ина (за исклю чением
натуральны х, в том  числе
ш ампанских, игристы х,
газированны х, ш ипучих)

6.1. производство тыс.дкл.
6.2. в действую щ их ценах каж дого

года (без Н ДС и акцизов)
млн. руб.

7. В ина натуральны е (за
исклю чением  ш ампанских,
игристы х, газированны х, ш ипучих)

7.1. производство ты с.дкл
7.2. в действую щ их ценах каж дого

года (без Н ДС и акцизов)
млн. руб.

8. П иво с норм ативны м
(стандартизированны м )
содерж анием объем ной доли
этилового спирта свыш е 0,5%  до
8,6 % вклю чительно

8.1. производство ты с.дкл
8.2. в действую щ их ценах каж дого

года (без Н ДС и акцизов)
млн. руб.

9. Пиво с норм ативны м
(стандартизированны м )
содерж анием  объем ной доли
этилового спирта свыш е 8,6 %

9.1. производство ты с.дкл
9.2. в действую щ их ценах каж дого

года (без Н Д С  и акцизов)
• млн. руб.

10. Валовая продукция сельского
хозяйства во всех категориях
хозяйств

ЮЛ в действую щ их ценах каждого
года

млн. руб.

10.2 в сопоставим ы х ценах в % к пред.
Году

*

11. Объем вы полненны х работ по виду
«строительство »

11.1 в действую щ их ценах каж дого
года

млн. руб. 220 238,7 260,5

11.2 в сопоставим ы х ценах в % к пред.
Году

103,6 103,8 104,7

12. О бъем инвестиций (в основной
капитал) за  счет всех источников
ф инансирования - всего

млн. руб. 1311,02 1410,10 1512,4

12.1. в сопоставим ы х ценах в % к пред.
Году

101,3 102,1 102,3

13. Ф онд заработной платы
работников организаций

млн. руб. 2587,3 2813,5 3051,6

14. С реднесписочная численность
работников организаций

Чел. 3667 3700 3741

15. С реднем есячная заработная плата
одного работаю щ его

Руб. 58797,0 63367,0 67977,0

16. О борот розничной торговли (в
действую щ их ценах каж дого года)

млн. руб.

17. О борот общ ественного питания (в
действую щ их ценах каж дого года)

млн. руб.

18. О бъем платны х услуг населению
(в действую щ их ценах каж дого
года)

млн. руб.

19. О бъем добы чи полезны х
ископаем ы х

19.1 Золото млн. руб. 3650,5 3900,0 4530,0
19.2 Золото Кг 745 750 755
19.3. У голь млн. руб. 765,5 1171,2 2020,2
19.4. У голь тыс. тонн 200 300 500
19.5. Ф лю оритовы й концентрат млн. руб.
19.6. Ф лю оритовы й концентрат тыс. тонн
19.7. В ольф рам овы й концентрат млн. руб.
19.8. В ольф рам овы й концентрат тонн
19.9 М олибденовы й концентрат млн. руб.

19.10 М олибденовы й концентрат тонн
19.11. М едны й концентрат млн. руб.
19.12. М едны й концентрат тонн
19.13 Т антал-ниобиевы й концентрат млн. руб.
19.14. Т антал-ниобиевы й концентрат тонн
19.15. Ц ветной турм алин млн. руб. 8,2 8,3 8,6
19.16. Ц ветной турмалин кг 120,0 120,0 120,0
19.17. У рановы й концентрат млн.руб.
19.18. У рановая руда млн.руб.
19.19. М ногоком понентная комплексная

руда (молибден, м едь)
Ты с.тонн

19.20. М ногоком понентная комплексная
руда (молибден, медь)

млн. руб.

19.21. С винцовы й концентрат тонн
19.22. С винцовы й концентрат млн. руб. *

19.23. Ц инковы й концентрат тонн
19.24. Ц инковы й концентрат млн. руб.
19.25. М инеральны е воды млн. руб. 0,31 0,32 0,33
19.26. М инеральны е воды куб.м 1000 1000 1000
19.27. О бщ ераспространенны е полезны е млн. руб.

ископаемые
19.28. О бщ ераспространенны е полезны е

ископаем ые
куб.м

19.29. Д ругие виды  полезны х
ископаем ы х

Таблица №2

Дополнительные показатели
муниципального района (городского округа) "Красночикойский район"
Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

№
п/п Показатели Единица

измерения

2023
год

прогноз

2024
год

прогноз

2025
год

прогноз
1 2 3 6 7 8

1.
Фонд заработной платы работников
организаций - всего

млн.
рублей

2587,3 2813,5 3051,6

1.1.
сельское хозяйство, охота и лесное
хозяйство

млн.
рублей

48,1 52,2 55,3

1.2. добы ча полезны х ископаем ы х
млн.

рублей
1021,4 1109,2 1201,4

1.3. обрабаты ваю щ ие производства
млн.

рублей
55,7 66,0 77,8

1.4.
обеспечение электрической энергией,
газом и паром; кондиционирование
воздуха

млн.
рублей

74,0 80,4 87,2

1.5.
водоснабж ение; водоотведение;
организация сбора и утилизации отходов,
деятельность по ликвидации загрязнений

млн.
рублей

5,2 5,6 6,1

1.6. строительство
млн.

рублей
15,2 16,4 17,7

1.7.
торговля оптовая и розничная торговля;
рем онт автотранспортны х средств и
мотоциклов

млн.
рублей

106,6 115,7 125,3

1.8.
деятельность гостиниц и предприятий
общ ественного питания

млн.
рублей

16,4 17,8 19,2

1.9. транспортировка и хранение
млн.

рублей
60,9 66,0 71,5

1.10.
деятельность в области инф ормации и
связи

млн.
рублей

20,7 22,4 24,3

1.11. деятельность ф инансовая и страховая
млн.

рублей
12,6 13,7 14,8

1.12.
деятельность по операциям с недвиж имы м
имущ еством

млн.
рублей

3,6 3,9 4,2*

1.13.
деятельность профессиональная, научная
и техническая

млн.
рублей

30,4 33,0 35,8

1.14.
деятельность административная и
сопутствую щ ие дополнительны е услуги

млн.
рублей

26,1 28,4 30,7

1.15.
государственное управление и
обеспечение военной безопасности,
социальное страхование

млн.
рублей

358,1 388,8 421,1

1.16. образование
млн.

рублей
423,5 458,8 496,1

1.17.
деятельность в области здравоохранения и
социальны х услуг

млн.
рублей

217,9 236,7 256,5

1.18.
деятельность в области культуры , спорта,
организации досуга и развлечений

млн.
рублей

89,8 97,3 105,3

1.19. предоставление прочих видов услуг
млн.

рублей
1,1 1,2 1,3

2. Среднесписочная численность
работников организаций - всего человек 3667 3700 3741

2.1.
сельское хозяйство, охота и лесное
хозяйство Ч еловек

96 96 96

2.2. добы ча полезны х ископаем ых Ч еловек 558 575 599

2.3. обрабаты ваю щ ие производства Ч еловек 126 136 146

2.4.
обеспечение электрической энергией,
газом и паром; кондиционирование
воздуха

Ч еловек
156 161 165

2.5.
водоснабж ение; водоотведение;
организация сбора и утилизации отходов,
деятельность по ликвидации загрязнений

Ч еловек
10 10 10

2.6. строительство человек 15 15 15

2.7
торговля оптовая и розничная торговля;
рем онт автотранспортны х средств и
м отоциклов

Ч еловек
261 262 265

2.8.
деятельность гостиниц и предприятий
общ ественного питания

Ч еловек
49 49 49

2.9. транспортировка и хранение Ч еловек 86 86 86

2.10.
деятельность в области инф ормации и
связи

Человек
45 45 45

2.11. деятельность ф инансовая и страховая Человек 19 19 19

2.12.
деятельность по операциям с недвиж имы м
им ущ еством

Человек
6 6 "б -

2.13.
деятельность профессиональная, научная
и техническая

Человек
90 90 90

2.14.
деятельность административная и
сопутствую щ ие дополнительны е услуги

Ч еловек
64 64 64

2.15.
государственное управление и
обеспечение военной безопасности,
социальное страхование

Ч еловек
574 574 574

...

2.16. образование Ч еловек 917 917 917

2.17.
деятельность в области здравоохранения и
социальны х услуг

Ч еловек
416 416 Щ

2.18.
деятельность в области культуры, спорта,
организации досуга и развлечений

Ч еловек
176 176 176

2.19. предоставление прочих видов услуг человек 3 3 3

3. Среднемесячная заработная плата
одного работающего рублей 58797 63367 67977

3.1.
сельское хозяйство, охота и лесное
хозяйство Рублей

41791 45318 48032

3.2. добы ча полезны х ископаем ы х Рублей 152534 160758 167133

3.3. обрабаты ваю щ ие производства Рублей 36839 40446 44406

3.4.

обеспечение электрической энергией,
газом и паром; кондиционирование
воздуха

Рублей
39553 41629 44019

3.5.

водоснабж ение; водоотведение;
организация сбора и утилизации отходов,
деятельность по ликвидации загрязнений

Рублей
43333 47021 50709

3.6. строительство Рублей 84198 91363 98529

3.7.

торговля оптовая и розничная торговля;
рем онт автотранспортны х средств и
мотоциклов

Рублей
34022 36801 39398

3.8.
деятельность гостиниц и предприятий
общ ественного питания

Рублей
27946 30248 32735

3.9. транспортировка и хранение Рублей 59048 63987 69250

ЗЛО.
деятельность в области инф ормации и
связи

Рублей
38254 41441 44940

3.11. деятельность ф инансовая и страховая Рублей 55300 59900 64843

3.12.
деятельность по операциям с недвиж имы м
имущ еством

Рублей
49537 53753 57969

3.13.
деятельность профессиональная, научная
и техническая

Рублей
28177 30599 33113

3.14.
деятельность адм инистративная и
сопутствую щ ие дополнительны е услуги

Рублей
34040 36967 40031

3.15.
государственное управление и
обеспечение военной безопасности,
социальное страхование

Рублей
51990 56450 61130

3.16. О бразование Рублей 38484 41694 45079

3.17.
деятельность в области здравоохранения и
социальны х услуг

Рублей
43660 47423 51377

3.18.
деятельность в области культуры, спорта,
организации досуга и развлечений

Рублей
42511 46071 49874

3.19. предоставление прочих видов услуг . рублей 29718 32206 34866